scheinen in der Nähe von darsim d. i. Ludwigsburg gelegen zu haben, und waren vielleicht nur Nebengüter des Haupt
gutes darsim; siehe Fabricius a. a. SD. S. 94. 5. dompnus steht für dominus. 6. abbad
de Esrom, die damalige Anwesenheit des Abtes des dänischen, auf der Insel Seeland gelegenen, Klosters Esrom 
hatte vielleicht darinn ihre Veranlassung, daß die ersten Mönche des Klosters Hilda aus Esrom kamen; Balthasar 
Geschichte des Klosters Eldena, in Dähnerts Pommerscher Bibliothek, Bd. 5, S. 243. 7. so lisic au us
wird der oben S. 199. erwähnte Name sulislaw seyn.

Hsro. 88.

Ao. 18 0 9.

Jaromar 1. mianorum princeps thut kund, daß er den Cisterciensermönchen zu Hilda geschenkt habe den Ort, wo 
das Kloster steht, den Fluß hilda vom Seestrande bis nach guttin, wahrscheinlich in der Gegend des jetzigen Millers« 
Husen, ferner das Dorf redoswiz, d. i. Wackerow, wampand d. i. Wampen, lestniz d. i. Leist, darsim d. i. Lud

wigsburg , budime, gubistwiz, gwisdoi, merotiz, den Ort der Mühle zu kaminize d. i. Kemniz, und den Wald 
zwischen hilda und gotzcow. Jmgleichen befreiet er die Bauern des Klosters von mehreren öffentlichen Lasten, und 
verstattet dem Kloster in seinen Besitzungen dänische, deutsche und slavische Anbauer anzustedeln, Pfarren einzurichten, 

und tabernas anzulegen nach slavischer, oder nach deutscher, oder nach dänischer Weise.

Nach der Originalurkunde im Pommerschen Provincialarchive zu Stettin.

In nomine sancte et indiuidue trinitatis. Ego Jaromerus. dei gratia Ruianorum 
princeps. tarn presentibus quam posteris in perpetuum. Virorum illustrium ueneranda cou
sue tu d ine laudabilibusque instructi exemplis. qtieque digna memorie litterarum monimentis 
annotare. ad omnipotentis dei landein et honorem. qui est auctor pacis et amator ueritatis. 
et ad iniquorum hominum perfidias refellendas. et uersucias dyabolice prauitatis propellendas. 
in huius carte sinn recondere dignum duximus. et cunctos eam inspecturos scire uolumus. 
quod nos fratribus nostris ordinis cisterciensis in jlda. diuino obsequio mancipatis. eterne 
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remuneracionis intuitu. et ob remedium anime nostre. filiorumque nostrorum salutem, hec 
illis contulimus que proprfis decreuiinus exprimenda uocabulis. Locum ipsum in quo prefatum 
monasterium si tum est. cum omnibus pertinentes suis, pratis et siluis. in utraque parte 
A^nis • ipsam eciam amnem ab hora maris usque ^uttin. hbere m usus fratrum speciahtei 
deputamus. villam redos wiz cum omnibus attinentiis suis, aquis. pratis. siluis. usque in gar- 
dist. locum salis cum omnibus attinentiis suis. Wampand et totam sihiam que est inter 
Wamp and et jldam. lestniz ac agros ex utraque parte. et sihiam usque in riuulum qui liaz- 
kae dicitur. Darsim et omnia pertinencia ad eam. Budimae. Gubistwiz. cum omnibus atti- 
nencijs suis, aquis. pratis. siluis. piscarijs. Gwisdoy cum omnibus attinentiis suis. Merotiz 
cum piscationibus^aquis. pratis. agi is. siluis. locum eciam molendini in Kaminizae. et a gros 
et siluas Kaminizae adiacentes. siluam que est media inter jldam et Gotscowae. usibus 
ecclesie absque omni contradictionis calumpnia deputamus. Colonos et uillarum claustralium 
homines ab omni expeditione gentis sclauice. et urbium edificacione uel reparacione. et pon- 
cium structura et resarcitione. et prorsus ab omni ser ui ci o et ex actio ne liberos in perpetuum 
esse donamus . ut nemini quicquam seruicij debeant nisi soli deo et claustro. Dedimus eciam 
eis perfectam libertatem conuocandi ad se. ac collocandi ubicunque uoluerint in possessione 
predicte ecclesie. dacos. teutonicos. sclauos. et cuiusque artis homines. et ipsas actes exer- 
ccndi. ac parrochias et presbiteros instituendi. et tabernas habendi utrum uelint more gentis 
nostre. sîue teutonicorum aut danorum. Quicunque autem ausu temerario huic nostre dona- 
cioni contraierit. et aliquid de his. que déclarai presens pagina prefatis fratribus esse col- 
lata. sibi usurpando imminuere presumpserit. imminuat deus partem eins de regno suo. et 
cum dathan et abirom. et cum iuda traditore ihesu christi. partem eins ponat. nisi resipiscat 
et digne deo satisfecerit. in perpetuum anathema sit. et in brevi ma la morte moriatur. fiat, 
fiat. amen. Datum anno domini m cc ix. Testes herum sunt Barnuta et Wizlauus. filii 
nos tri. Jacobus sacerdos. Hermannus. Thomas frater Hermanni. Martinus sacerdos. Do
minus Burianta.